



**MILLÊNNIUM ELETRÔNICA LTDA**  
Av. João Francisco Monteles 640 Centro  
Fone: (98) 3475-1009 / 84114797  
CEP – 65.525-000 Anapurus - MA  
CNPJ – 06.278.373.0001-05

Processo: Dica 126  
Folha: 000015  
Rubrica: 2

## COTAÇÃO DE PREÇOS

De: MILLÊNNIUM ELETRÔNICA LTDA

Para: *Camara municipal de Santa Quiteria do Maranhão - MA*

Objeto: Contratação de Material e suprimentos de Informatica para Câmara municipal de Santa Quiteréria - MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	Preço	Total
1	Placa mãe LGA 1155 2ª e 3ª Geração (Compatível com processador 3330 3.0 Ghz) Suporte para 2x DIMM DDR3 de 1600/1333/1066 Mhz até 16 GB, Áudio, 4 portas USB 2.0, um conector de placa gráfica discreta PCI Express* 3.0 x 16, Conector PCI Express* 2.0 x 1, LAN 10/100/1000 Mb, Conector VGA;	2	Un.	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
2	Processador i3-4790K, 4.0 Ghz, LGA 1150 ou similar. No caso de produto similar o licitante deverá comprovar, quando da entrega do material, o desempenho, qualidade e produtividade compatível por meio de laudo expedido por laboratório ou institu	1	Un.	R\$ 1.060,00	R\$ 1.060,00
3	Toner Impressora	8	Un.	R\$ 190,00	R\$ 1.520,00
4	Módulo de memória DDR3 1600 MHZ 8GB;	3	Un.	R\$ 420,00	R\$ 1.260,00
5	Fonte de Alimentação 550W (reais), Bivolt, 24 Pinos	2	Un.	R\$ 228,00	R\$ 456,00
6	Teclado com Interface USB com formato agradável para digitação contínua, Teclado em Português padrão ABNT2(Brasil) com (ç), Teclas silenciosas, de rápida resposta para melhor utilização, LED indicativo das funções Num Lock, Caps Lock e Scroll Lock, com garantia de 3 anos pelo fabricante.	6	Un.	R\$ 38,00	R\$ 228,00
7	HD SATA III 500GB 7200RMP 6.0Gb/s, 16MB cache;	4	Un.	R\$ 578,00	R\$ 2.312,00
8	Cabo UTP de Rede	200	Metro	R\$ 3,00	R\$ 600,00
9	HD externo portátil 1TB USB 3.0 (Compatível 2.0), alimentação direta USB, Compatível Windows XP, Vista, 7 e 8	2	Un.	R\$ 571,00	R\$ 1.142,00

10	Mouse Óptico, interface USB 2.0, 2 botões ↓ Scroll, resolução mínima 800 dpi, comprimento mínimo do cabo de 1,40m, dimensões mínimas de 110/60/30 mm (comp/Larg/Alt), compatível com Windows 7.	6	Un.	R\$ 16,00	R\$ 96,00
11	Gabinete ATX Preto Plano 2 Baias Externas para gravador DVD, 1 baia externa para leitor de cartão e 2 baias internas para HD. (Com fones de potência mínima de 200w);	2	Un.	R\$ 415,00	R\$ 830,00
12	Monitor Led 15,6 polegadas Preto piano conexão VGA E DVI	2	Un.	R\$ 691,00	R\$ 1.382,00
13	Nobreak de 700w	2	Un.	R\$ 740,00	R\$ 1.480,00
14	Filtro de linha padrão fusível 5 portas	6	Un.	R\$ 57,50	R\$ 345,00
15	Adaptador USB Wireless	2	Un.	R\$ 44,50	R\$ 89,00
16	Bateria interna 3 volts	2	Un.	R\$ 5,50	R\$ 11,00
17	Case HD	2	Un.	R\$ 68,10	R\$ 136,20
18	Caixa e som multimídia	2	Un.	R\$ 50,00	R\$ 100,00
19	Fusível de 10 amperes	12	Un.	R\$ 6,00	R\$ 72,00
20	Cabo VGA	2	Un.	R\$ 29,00	R\$ 58,00
21	Roteador	4	Un.	R\$ 143,00	R\$ 572,00
22	Modem	2	Un.	R\$ 230,50	R\$ 461,00
23	Switch 8 portas	4	Un.	R\$ 101,00	R\$ 404,00
24	Cabo de força padrão	6	Un.	R\$ 18,50	R\$ 111,00
25	PenDriver de 32 GB	6	Un.	R\$ 101,50	R\$ 609,00
26	Auto Trafo 2000w	2	Un.	R\$ 270,50	R\$ 541,00
				VALOR TOTAL	R\$ 17.075,20

Validade proposta: 50 (cinquenta) dias

Mata Roma-MA, 16 de maio de 2019

*Carlos Almeida*



Camara Municipal de Santa Quiteria do Maranhão  
 Pedrosa & Brito Ltda  
 CNPJ: 08.019.615/0001-71



Contratação de Aquisição de Material e suprimentos de informatica para Camara Municipal de Santa Quiteria-MA

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	V.UNIT.	Total
1	Placa mãe LGA 1155 2ª e 3ª Geração (Compatível com processador 3330 3.0 Ghz) Suporte para 2x DIMM DDR3 de 1600/1333/1066 Mhz até 16 GB, Áudio, 4 portas USB 2.0, um conector de placa	2	Un.	R\$ 598,00	R\$ 1.196,00
2	Processador i3-4790K, 4.0 Ghz, LGA 1150 ou similar. No caso de produto similar o licitante deverá comprovar, quando da entrega do material, o desempenho, qualidade e produtividade compatível por meio de laudo expedido por laboratório ou institu	1	Un.	R\$ 1.049,00	R\$ 1.049,00
3	Toner Impressora	8	Un.	R\$ 189,00	R\$ 1.512,00
4	Módulo de memória DDR3 1600 MHZ 8GB;	3	Un.	R\$ 415,00	R\$ 1.245,00
5	Fonte de Alimentação 550W (reais), Bivolt, 24 Pinos	2	Un.	R\$ 226,00	R\$ 452,00
6	Teclado com Interface USB com formato agradável para digitação contínua, Teclado em Português padrão ABNT2(Brasil) com (ç), Teclas silenciosas, de rápida resposta para melhor utilização, LED indicativo das funções Num Lock, Caps Lock e Scroll Lock, com garantia de 3 anos pelo fabricante.	6	Un.	R\$ 36,00	R\$ 216,00
7	HD SATA III 500GB 7200RMP 6.0Gb/s, 16MB cache;	4	Un.	R\$ 526,00	R\$ 2.104,00
8	Cabo UTP de Rede	200	Metro	R\$ 2,90	R\$ 580,00
9	HD externo portátil 1TB USB 3.0 (Compatível 2.0), alimentação direta USB, Compatível Windows XP, Vista, 7 e 8	2	Un.	R\$ 569,00	R\$ 1.138,00
10	Mouse Óptico, interface USB 2.0, 2 botões ↓ Scroll, resolução mínima 800 dpi, comprimento mínimo do cabo de 1,40m, dimensões mínimas de 110/60/30 mm (comp/Larg/Alt), compatível com Windows 7.	6	Un.	R\$ 15,00	R\$ 90,00
11	Gabinete ATX Preto Plano 2 Baias Externas para gravador DVD, 1 baia externa para leitor de cartão e 2 baias internas para HD. (Com fones de potência mínima de 200w);	2	Un.	R\$ 387,00	R\$ 774,00

12	Monitor Led 15,6 polegadas Preto piano conexão VGA E DVI	2	Un.	R\$ 687,00	R\$ 1.374,00
13	Nobreak de 700w	2	Un.	R\$ 734,00	R\$ 1.468,00
14	Filtro de linha padrão fusível 5 portas	6	Un.	R\$ 56,00	R\$ 336,00
15	Adaptador USB Wireless	2	Un.	R\$ 43,00	R\$ 86,00
16	Bateria interna 3 volts	2	Un.	R\$ 5,00	R\$ 10,00
17	Case HD	2	Un.	R\$ 67,00	R\$ 134,00
18	Caixa e som multimídia	2	Un.	R\$ 49,00	R\$ 98,00
19	Fusível de 10 amperes	12	Un.	R\$ 5,00	R\$ 60,00
20	Cabo VGA	2	Un.	R\$ 25,00	R\$ 50,00
21	Roteador	4	Un.	R\$ 142,00	R\$ 568,00
22	Modem	2	Un.	R\$ 225,00	R\$ 450,00
23	Switch 8 portas	4	Un.	R\$ 98,00	R\$ 392,00
24	Cabo de força padrão	6	Un.	R\$ 16,00	R\$ 96,00
25	PenDriver de 32 GB	6	Un.	R\$ 97,00	R\$ 582,00
26	Auto Trafo 2000w	2	Un.	R\$ 267,00	R\$ 534,00
				VALOR TOTAL	R\$ 16.594,00

Validade da proposta de 60 dias

Prazo de entrega de material disponível em estoque em até 24hs

Condições de pagamento: À vista

*Yuri Augusto Brito Pereira*

Santa Quitéria, 16 de maio de 2019





Licitante: E V Brito de Brito (Felipe Novidades & LogNet )  
 CNPJ: 02.410.001/0001-30

FELIPE NOVIDADES & LOGNET

Câmara Municipal de Santa Quitéria do Maranhão  
 Ref:

**Cotratção de Materia e suprimentos de informatica para Camrara Municipal de Santa Quitéria -  
 MA**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>QUANT.</b>	<b>UNID.</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
Placa mãe LGA 1155 2ª e 3ª Geracão (Compatível com	2	Un.	R\$ 605,00	R\$ 1.210,00
Processador i3-4790K, 4.0 Ghz, LGA 1150 ou similar. No caso de	1	Un.	R\$ 1.065,00	R\$ 1.065,00
Toner Impressora	8	Un.	R\$ 192,00	R\$ 1.536,00
Módulo de memória DDR3 1600 HZ 8GB;	3	Un.	R\$ 423,00	R\$ 1.269,00
Fonte de Alimentação 550W (reais), Bivolt, 24 Pinos	2	Un.	R\$ 231,00	R\$ 462,00
Teclado com Interface USB com formato agradável para digitação contínua, Teclado em Português padrão ABNT2(Brasil) com (ç), Teclas silenciosas, de rápida resposta para melhor utilização, LED indicativo das funções Num Lock, Caps Lock e Scroll Lock, com garantia de 3 anos pelo fabricante.	6	Un.	R\$ 39,00	R\$ 234,00
HD SATA III 500GB 7200RMP 0Gb/s, 16MB cache;	4	Un.	R\$ 531,00	R\$ 2.124,00
Cabo UTP de Rede	200	Metro	R\$ 3,15	R\$ 630,00
HD externo portátil 1TB USB 3.0 (Compatível 2.0), alimentação direta USB, Compatível Windows XP, Vista, 7 e 8	2	Un.	R\$ 573,00	R\$ 1.146,00
Mouse Óptico, interface USB 2.0, 2 botões ↓ Scroll, resolução mínima 800 dpi, comprimento mínimo do cabo de 1,40m, dimensões mínimas de 110/60/30 mm (comp/Larg/Alt), compatível com Windows 7.	6	Un.	R\$ 16,50	R\$ 99,00

*Ced*

Gabinete ATX Preto Plano 2 Baias Externas para gravador DVD, 1 baia externa para leitor de cartão e 2 baias internas para HD. (Com fones de potência mínima de 200w);	2	Un.	R\$ 400,00	R\$ 800,00
Monitor Led 15,6 polegadas Preto piano conexão VGA E DVI	2	Un.	R\$ 695,00	R\$ 1.390,00
Nobreak de 700w	2	Un.	R\$ 742,00	R\$ 1.484,00
Filtro de linha padrão fusível 5 portas	6	Un.	R\$ 59,00	R\$ 354,00
Adaptador USB Wireless	2	Un.	R\$ 46,10	R\$ 92,20
Bateria interna 3 volts	2	Un.	R\$ 6,50	R\$ 13,00
Case HD	2	Un.	R\$ 69,15	R\$ 138,30
Caixa e som multimídia	2	Un.	R\$ 51,00	R\$ 102,00
Fusível de 10 amperes	12	Un.	R\$ 5,50	R\$ 66,00
Cabo VGA	2	Un.	R\$ 27,50	R\$ 55,00
Roteador	4	Un.	R\$ 145,10	R\$ 580,40
Modem	2	Un.	R\$ 227,15	R\$ 454,30
Switch 8 portas	4	Un.	R\$ 105,00	R\$ 420,00
Cabo de força padrão	6	Un.	R\$ 19,15	R\$ 114,90
PenDriver de 32 GB	6	Un.	R\$ 102,00	R\$ 612,00
Auto Trafo 2000w	2	Un.	R\$ 275,25	R\$ 550,50
			VALOR TOTAL	

R\$ 17.001,60

Validade da proposta de 60 dias  
 Prazo de entrega de material disponível em estoque em até 24hs  
 Condições de pagamento: À vista

Santa Quitéria 20 de Maio de 2019

Edson Soares





Processo: 2400120  
Folha: 00021  
Rubrica: [assinatura]

**CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO - MA**  
Rua Lucas Candeira. Nº 100, Jardins, CEP: 65.540-000  
CNPJ : 07.376.031/0001-90

### **DESPACHO**

A pesquisa de mercado realiza o procedimento de cotação de preços a partir de consultas a tabelas oficiais, pesquisas de mercado através de propostas físicas, por e-mail, telefone, internet, outros contratos administrativos, outros Órgãos, ou pessoalmente.

Tudo é realizado de modo a obter o preço médio e também o menor preço estimado mais vantajoso à Administração Pública, respeitando-se, assim a Lei de Licitações e as orientações do Tribunal de Contas.

No presente caso, a busca por preços de mercado se deu através de pesquisas diretas à empresas especializadas, conforme é demonstrado na planilha com o mapa de cotações à seguir, assim como as propostas anexas(formuladas a partir de modelos apresentado às pessoas jurídicas consultadas).

No preço contratado já se encontram computados todos os impostos, tarifas, mão-de-obra e demais despesas que, direta ou indiretamente tenham relação com o objeto deste contrato, isentando o CONTRATANTE de quaisquer ônus por despesas decorrentes.

Por fim, seguem anexas propostas que serviram de base para a pesquisa a partir de modelos sugeridos às empresas cotadas, cujo menor preço global estimado foi de **R\$ 16.594, 00 (dezesesseis mil e quinhentos e noventa e quatro reais)**.

Santa Quitéria do Maranhão, 21 de maio de 2019.

*Euniceane Cavalcante dos Santos*

**Secretária Administrativa**  
**Euniceane Cavalcante dos Santos**  
**CPF: 026.867.793-06**